履带式起重机吊装作业合同

甲方（承租方）：
乙方（出租方）：
按照《中华人民共和国合同法》及有关规定，就乙方向甲方提供起重机吊装事宜，为明确双方在施工中的权利、义务和经济责任，经双方协商同意签订本合同。

第1条、工程概况

1.1 工程名称：
1.2 施工地点：
 1.3 施工内容：
第2条、吊装设备情况
2.1 吊装设备名称：      t履带式起重机，型号：
2.2 最大起重量：      吨
2.3 配备主臂：        米   附臂       米
第3条、作业期限

吊装作业时间自20      年    月    日起，设备启用时间以设备安装完毕且验收合格后双方签字确认的启用单日期为准，甲方根据工程进度应提前5天以书面形式通知乙方停止作业日期，作业停止日期根据甲方出具的书面通知书日期确定。
第4条、合同价款

4.1 设备进出场及安拆费由甲方承担（具体包括：到现场后的卸车及组装；出场时的拆车和装车）。

4.2 设备作业款及工期：共计：      个自然月，如工期不足      个月按      个月计算费用，每个月租金为：人民币     万元整（￥       元），月租于每月的      号支付。租金费为不含燃油的包干费用，不再计取其它任何费用，但每天工作最多      个小时。如超出天数按每天       元计取，（按包月租金/30天计算单个台班费用），工程完毕前       日内支付完所有工程款，否则乙方有权力停车。
第5条、设备进出场费和作业价款的支付

5.1  甲方签订合同后，支付乙方进出厂费的一半共计：        元整大写（            元）设备具备吊装能力后,甲方支付设备进出厂费         元整，大写（                  元）。

5.2  甲方支付作业款以现金或转账的形式支付，乙方不开发票，如开发票按   %额外支付费用。
第6条、双方驻工地代表

6.1 甲方驻工地代表：
6.2 乙方驻工地代表：
第7条、双方权利和义务

7.1 甲方权利和义务
7.1.1负责解决设备在现场组装、运输、拆卸作业所需的场地、道路和进出场手续。

7.1.2提供组装、拆卸、装车所需的机械设备、人员等配合工作，并负责设备在施工现场非作业时间内的看护工作。
7.1.3 在施工作业前,向乙方人员做好安全、技术交底工作，统一起重指挥号，确保施工安全。

7.1.4严格执行安全规程及安全措施，必须指派具有起重指挥资质证书的起重工指挥,禁止违章指挥和非起重人员指挥。
7.1.5如需夜间施工，应做好充足的照明工作，保证吊装作业的正常进行。

7.1.6为乙方工作人员提供住宿条件，乙方工作人员的伙食费用由甲方提供。

7.1.7不得将乙方设备转租、变卖或抵押，如出现上述情况，乙方有权终止合同。
7.1.8 每月保证乙方有两天的设备维护保养时间。

7.2 乙方权利和义务
7.2.1 提供满足甲方使用要求且技术状况良好、安全装置齐全的设备（随车配备符合有关规定的消防器材），出具该设备的安全检验合格证明。

7.2.2负责设备进出场运输，并提供组装、负荷试验方案，组织设备组装、负荷试验和拆卸，甲方提供人员和设备配合。

7.2.3机组人员必须持有上岗工作相关证件（加盖乙方公章的复印件交甲方留存），符合相关法规要求；操作人员作业中必须严格按照设备使用说明书内容进行作业，如因乙方机组人员操作失误造成事故由乙方负责。
7.2.4 自设备进入施工现场，乙方人员必须遵守甲方现场的规章制度和甲方要求的工作安排，积极配合甲方完成任务，做到优质服务。

7.2.5乙方机组人员应加强设备的检修和保养，使设备处于良好的运行状态。在施工中发生机械故障，乙方应积极组织人员抢修，如果累计故障处理时间超过48小时，从当月的作业费中扣除维修期间的作业费（       元*维修天数）。

7.2.6在不违反安全操作规程的前提下，必须服从甲方指挥人员的指挥，如果乙方作业人员不听从甲方指挥人员正确指挥，甲方有权要求更换作业人员。

7.2.7乙方操作人员应查看起重机作业场地地面平整情况及周边环境，有权拒绝各种违章指挥，确保施工安全。

7.2.8乙方工作人员上岗时间不允许做任何无关工作，经发现，在有足够佐证材料证明下，甲方有权要求更换机组人员。
第8条、事故责任

设备在作业期间如发生安全事故，由甲、乙双方共同组成事故调查组，并组织分析造成损失的原因。事故责任划分原则：由于起重机作业场地地面平整情况及周边环境及吊钩以上引起的事故及设备本身的事故，由乙方负责；吊钩以下（钢丝绳、吊耳、卸扣、捆扎）由甲方负责。双方分别承担因己方责任给对方造成的损失。

第9条、纠纷解决

   有关本合同的纠纷，甲乙双方应友好协商解决，双方协商不成，可向双方当地仲裁委员会申请仲裁或双方法院提起诉讼。

第10条、违约

甲、乙双方如发生未按合同约定履行自己的各项责任或做出其他使合同无法履行的行为，应承担违约责任，赔偿因其违约给对方造成的各种损失。

第11条、其他

本合同未尽事宜根据《合同法》，双方协商解决。
第12条、合同的生效与终止

本合同一式四份，正本二份，合同双方各持一份, 副本二份，双方各持一份。自双方签字、盖章之日起生效，合同价款支付完毕失效。
第13条、其他

甲方（盖章）：                         乙方（盖章）：

法定代表人（或委托代理人）：             法定代表人（或委托代理人）：  地址：                                地址：                                付款帐号：
电话：                                收款人：
邮编：                                电话：13371636073
签订时间： 201  年  月  日

PAGE